РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   «24» ноября 2010  г.     № 91
               с. Кетово

Об установлении нормы и стоимости
твердого топлива (дров) для выплаты
компенсации  льготным  категориям
граждан

В соответствии с федеральным законодательством и Законами Курганской области,  в
целях  реализации  социальной  поддержки  отдельных  категорий  граждан  на  территории
Кетовского района  районная Дума  РЕШИЛА:

1.  Установить  стоимость   для  продажи  топлива  (дров)  населению  в  размере  1000
(тысячи) рублей за 1 куб. м. плотных дров с учетом доставки этого топлива, для всех категорий
лиц, пользующихся мерами социальной поддержки и правом получения субсидий в Кетовском
районе с 1 января  2011 года.

2.  Установить  норму  для  продажи  топлива  (дров)  отдельным  категориям  лиц,
пользующихся мерами социальной поддержки в Кетовском районе в количестве 10 (десяти)
куб. м. в год с 1 января  2011 года.

3. Установить  норму  для  продажи  топлива  (дров) в объеме 0,2 плотных куб.м. дров на
1 м 2  общей площади жилого помещения, но не менее 5 куб.м. и не более 15 куб. м. плотных
дров в год следующим  квалифицированным специалистам, проживающим и работающим в
сельской местности:

- медицинским работникам дошкольных образовательных учреждений;
- не работающим пенсионерам муниципальных организаций здравоохранения;
- лицам, перешедшим на пенсию, если стаж их работы в сельской местности по одной из

соответствующих специальностей пункта 3 настоящего решения,  составляет не менее 10 лет, и
они продолжают проживать в Кетовском районе.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по
социальным вопросам (председатель Елькин Н.Г.)

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте
Администрации Кетовского района и распространяется  на правоотношения  с 1 января 2011
года.

Глава Кетовского района С.А.Кокорин

Председатель районной Думы А.В.Грачев

Исп. Шевцова А.А.
тел. 2-15-61
Разослано по списку (см. оборот)

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ